FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Request 1:

I am writing to make a Freedom of Information request regarding the Haymarket Health, Leicester Sexual Health Clinic. I would like to receive information on the following for research purposes

Please note that data is as requested from 02/04/20 however the Haymarket Clinic at Haymarket shopping centre opened in March 2019. 

Please note that data that we have received from the sexual health service provider is up to November 2020:

Data requested is only for patients accessing this clinic and not the whole sexual health service provided by the provider This is much reduced at present due to COVID restrictions in Leicester that prevent face to face contact and have resulted in many telephone consultations.

Since opening on the 02/04/2020, how many patients have accessed the sexual health services of Haymarket Health, Leicester Sexual Health Clinic? 
3701 attendances at Haymarket Health Apr-Nov 2020.

Within this data I would like the following break down:

What is the gender breakdown of patients?
Males: 1188
Females: 2513

What is the ethnic background of patients?
Ethnicity is not routinely reported by clinic.  Figures below relate to Leicester residents as a proxy for Haymarket Health. (90% of attendances at Haymarket Health are from Leicester residents.)

	Ethnic group
	Attendances

	A White British
	832

	B White Irish
	12

	C Any other White background
	198

	D White & Black Caribbean
	74

	E White & Black African
	21

	F White & Asian
	25

	G Any other Mixed background
	30

	H Indian
	287

	J Pakistani
	39

	K Bangladeshi
	16

	L Any other Asian background
	75

	M Black Caribbean
	96

	N Black African
	267

	P Any other Black background
	25

	R Chinese
	8

	S Any other ethnic group
	39

	Z Not Stated
	297

	Grand Total
	2341



What is the sexuality of patients?

Sexual orientation is not routinely reported by clinic.  Figures below relate to Leicester residents as a proxy for Haymarket Health
	Sexual orientation
	Female
	Male

	Bisexual
	27
	52

	Gay
	0
	202

	Heterosexual
	1486
	468

	Lesbian
	5
	0

	Not asked
	61
	22

	Patient does not know/unsure/declined
	8
	2

	Unknown
	6
	2

	Total
	1593
	748


What is the number of in-person appointments and telephone or online appointments? 

People who access via online or via the telephone are not attributed to the Haymarket Health but to the overall service, therefore this is information not held.
Since opening on the 02/04/2020, I would like a breakdown of the services provided to patients? Within this data I would like the following break down:

Please note: the information that you require is not collected in the manner that you have asked for. Many people identify they require an appointment for a sexual health issue based upon a risk or symptom not a specific STI. Therefore this is information not held in all cases and we have answered where we are able to.
Number of Point of Care STI tests used?

5,700.

How many appointments/enquiries related to HIV?
We do not have this data as individuals often come for one thing and end up with multiple services that can only be provided in this clinical setting.

How many appointments/enquiries related to HIV and pregnancy?
This service does not provide antenatal care Women who are HIV positive are seen via the specialist HIV service provided by University Hospitals of Leicester.

How many appointments/enquiries related to Syphilis?
How many appointments/enquiries related to Gonorrhoea?
How many appointments/enquiries related to Chlamydia?
How many appointments/enquiries related to Genital Herpes?
How many appointments/enquiries related to Genital Warts?
How many appointments/enquiries related to disclosing domestic abuse?
How many home sampling STI kits have been distributed? 
How many home sampling STI kits have been completed and results distributed?
This information is not held. Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
What is the enthic breakdown of in house staff at Haymarket Health, Leicester Sexual Health Clinic? Within this data I would like the following break down into the following ethnic groups:

Mixed or Multiple enthic groups: 
White and Black Caribbean; White and Black African; White and Asia Caribbean; Any other Mixed or Multiple ethnic background
Asian or Asian British:
Indian; Pakistani; Bangladeshi; Chinese; Any other Asian background
Black, African, Caribbean or Black British:
African; Caribbean; Any other Black, African or Caribbean background
Other ethnic group:
Arab; Any other ethnic group
White:
English, Welsh, Scottish, Northern Irish or British; Irish; Gypsy or Irish Traveller; Any other White background

We do not have the data re. ethnicity of staff at the clinic and this will vary as staff rotate across clinics and across the service. Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
How many sub contractual arrangements have been made between Haymarket Health, Leicester Sexual Health Clinic and TRADE Sexual Health? Within this data I would like number of arrangements broken down into the following:
Number of outreach community programs
How many patients are involved?

We can only answer from Leicester City Councils contract with Midlands Partnership Trust who provide the Integrated Sexual Health service for Leicester residents’. We believe that the provider for Leicester sexual health has one subcontract for services for Leicester city regarding MSM.
Number of outreach community programs
How many patients are involved?

This varies and not a set value.
Request 2:

I am writing to make a Freedom of Information request regarding Abortion services in Leicester and Rutland. I would like to receive information on the following for research purposes: -

Since 30/03/2020 to present, following the change in law to allow for remote abortion services to take place, how many early medical abortions (EMA) have taken place in Leicester and Rutland? Within this data I would like the following break down:
Number of patients under age 16
Number of patients aged 16-25
Number of patients aged 25-35
Number of patients aged 35-45
Number of patients aged 45+

Number of EMAs provided in January 2020
Number of EMAs provided in February 2020
Number of EMAs provided in March 2020
Number of EMAs provided in April 2020
Number of EMAs provided in May 2020
Number of EMAs provided in June 2020
Number of EMAs provided in July 2020
Number of EMAs provided in August 2020
Number of EMAs provided in September 2020
Number of EMAs provided in October 2020
Number of EMAs provided in November 2020
Number of EMAs provided in December 2020
How many health services have provided remote EMA between 30/03/2020 to present? Within this data I would like the following break down:
Name of each organisation
Number of EMA delivered by each organisation
How many EMAs between 30/03/2020 to present, required additional in-patient care following complications?
How many EMAs were provided throughout 2019? Within this data I would like the following break down:
Number of patients under age 16
Number of patients aged 16-25
Number of patients aged 25-35
Number of patients aged 35-45
Number of patients aged 45+

Number of EMAs provided in January 2019
Number of EMAs provided in February 2019
Number of EMAs provided in March 2019
Number of EMAs provided in April 2019
Number of EMAs provided in May 2019
Number of EMAs provided in June 2019
Number of EMAs provided in July 2019
Number of EMAs provided in August 2019
Number of EMAs provided in September 2019
Number of EMAs provided in October 2019
Number of EMAs provided in November 2019
Number of EMAs provided in December 2019
Please list the additional services and care provided by abortion services to ensure successful delivery of remote EMA.

We do not hold that information as these services are commissioned by Leicester City CCG and not Leicester City Council. The contact details for Leicester CCG can be found here: https://www.leicestercityccg.nhs.uk/about-us/publication-scheme/freedom-of-information/ 
Some of this information is publicly available via section 21 of the FOI Act. Please also see https://fingertips.phe.org.uk/profile/sexualhealth There is a tab for reproductive health data that shows some nationally collected data that may be helpful.
Request 3:

I am writing to make a Freedom of Information request regarding HIV testing in Leicester and Rutland. I would like to receive information on the following for research purposes: -

Throughout 2019, how many people were tested locally for HIV? 
We do not hold information on all the HIV tests that have been carried out in Leicester. There are many tests carried out in the acute sector, and in primary care and antenatal. We do not receive data about these and they probably represent the majority of tests that are carried out. 
The following data represents only tests undertaken within the integrated sexual health service and the Home sampling services provided for Leicester city Council. Please note that this is total numbers of tests and not individuals as some individuals may test more than once or in both services. Confidentiality prevents the sharing of this data and deduplication.
HIV Home sampling service (this is a separate service to the sexual health service)
In 2020 there were 185 orders dispatched and 128 tests processed. 

Within this data I would like the following break down:
Some of this information is publicly available via section 21 of the FOI Act at https://fingertips.phe.org.uk/profile/sexualhealth/data#page/0/gid/1938133286/pat/6/par/E12000004/ati/202/are/E06000016/cid/4/tbm/1/page-options/ovw-do-0
but will only refer to tests carried out on sexual health services and not the tests mentioned in primary care. Information on numbers of prisoners tested is not available.

-Number of MSM tested
-Number of Black African heterosexual women tested
-Number of Black African heterosexual men tested

-Number of in-person tests used.
-Number of remote self-service tests distributed and returned.
-Number of point of contact tested used.

-Number of men tested
-Number of women tested

-Number of prisoners tested

In 2019, how many people tested positive locally for HIV? 
Within this data I would like the following break down:

-Number of late diagnoses
-Number of men
-Number of women
-Number of prisoners
-Number of partners subsequently notified using NHS services.

Some of this information is publicly available via section 21 of the FOI Act at: https://fingertips.phe.org.uk/profile/sexualhealth/data#page/0/gid/1938133286/pat/6/par/E12000004/ati/202/are/E06000016/cid/4/page-options/ovw-do-0 Information on numbers of prisoners tested is not available, and Number of partners subsequently notified using NHS services is not collected.

Throughout 2020, how many people were tested locally for HIV? Within this data I would like the following break down:

-Number of MSM tested
-Number of Black African heterosexual women tested
-Number of Black African heterosexual men tested

-Number of in-person tests used.
-Number of remote self-service tests distributed and returned.
-Number of point of contact tested used.

-Number of men tested
-Number of women tested

-Number of prisoners tested

This data has not been collated at present and many tests are done via primary care and the Council does not hold the data.

In 2020, how many people tested positive locally for HIV? Within this data I would like the following break down:

-Number of late diagnoses
-Number of men
-Number of women
This data has not been collated at present and is not yet available.  The information will be published by Public Health England at a later date.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
